

**Repratia birourilor "Semnatura
Electronica" a IS STISC din str.
31 August 1989, 82, mun.
Chsinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

**Repratia birourilor "Semnatura Electronica" a IS STISC din str. 31 August 1989,
82, mun. Chsinau**

Valoarea de deviz 236,952.29 lei

Intocmit in prețuri curente 10/06/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie coridor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	13.300	39.723 35.673	528.315 474.450
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				528.315 474.450
		1.1.2. Pardoseli				
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum comercial minim 2,7mm grosime, rezistenta innalta, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul, Norma de consum p-u linoleum- 20.5m2; Profil p.v.c., pervaz pardoseala- 23.51m) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2	13.300	457.146 104.693	6,080.047 1,392.411
		Total Pardoseli Inklusiv salariu				6,080.047 1,392.411
		1.1.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	32.000	7.304 2.326	233.728 74.448
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	15.000	37.730 15.510	565.955 232.650
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	32.000	118.642 94.611	3,796.544 3,027.552
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	132.600	5.797 2.327	768.616 308.494
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	132.600	58.342 42.653	7,736.212 5,655.722
		Total Pereti Inclusiv salariu				13,101.055 9,298.866
		1.1.4. Tavane				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	40.000	7.304 2.326	292.160 93.060
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40.000	58.343 42.653	2,333.700 1,706.100
		Total Tavane Inclusiv salariu				2,625.860 1,799.160
		Total Reparatie coridor Inclusiv salariu				22,335.277 12,964.887
		1.2. Reparatie bir. 1				
		1.2.1. Demolare				
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	37.500	27.126 24.816	1,017.225 930.600
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628

1	2	3	4	5	6	7
12	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
		Total Demolare Inclusiv salariu				2,047.153 1,547.588
		1.2.2. Pardoseli				
13	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	11.800	72.489 60.489	855.370 713.770
14	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	2.000	605.351 148.896	1,210.701 297.792
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	11.800	31.005 7.755	365.859 91.509
16	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	11.800	41.020 31.020	484.036 366.036
17	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	11.800	194.937 96.937	2,300.262 1,143.862
18	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m	13.400	102.811 54.285	1,377.668 727.420
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6,593.896 3,340.389
		1.2.3. Pereti				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	39.500	7.304 2.327	288.508 91.897
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37.500	118.642 94.611	4,449.057 3,547.912
21	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	-37.500	46.858 37.224	-1,757.175 -1,395.900

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37.500	5.797 2.327	217.369 87.244
23	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	37.500	105.430 46.530	3,953.625 1,744.875
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.000	5.796 2.326	11.593 4.653
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39.500	58.343 42.653	2,304.529 1,684.774
		Total Pereti Inclusiv salariu				9,467.506 5,765.455
		1.2.4. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 1 Inclusiv salariu				21,345.838 10,766.500
		1.3. Reparatie bir. 2				
		1.3.1. Demolare				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37.500	27.126 24.816	1,017.225 930.600

1	2	3	4	5	6	7
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628
29	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
		Total Demolare Inclusiv salariu				2,047.153 1,547.588
		1.3.2. Pardoseli				
30	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12.400	72.489 60.489	898.864 750.064
31	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	2.000	605.351 148.896	1,210.701 297.792
32	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12.400	31.005 7.755	384.462 96.162
33	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12.400	41.020 31.020	508.648 384.648
34	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12.400	194.938 96.938	2,417.225 1,202.025
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m	13.700	102.808 54.285	1,408.475 743.705
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6,828.375 3,474.396
		1.3.3. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	39.700	7.304 2.326	289.969 92.362
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37.600	118.642 94.611	4,460.930 3,557.374

1	2	3	4	5	6	7
38	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2	-37.600	46.858 37.224	-1,761.861 -1,399.622
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37.600	5.796 2.326	217.948 87.476
40	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	37.600	105.430 46.530	3,964.168 1,749.528
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.100	5.797 2.327	12.173 4.886
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39.700	58.342 42.652	2,316.189 1,693.304
		Total Pereti Inclusiv salariu				9,499.516 5,785.308
		1.3.4. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 2 Inclusiv salariu				21,612.327 10,920.360
		1.4. Reparatie bir. 3				
		1.4.1. Demolare				

1	2	3	4	5	6	7
44	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37.500	27.126 24.816	1,017.225 930.600
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628
46	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
		Total Demolare Inclusiv salariu				2,047.153 1,547.588
		1.4.2. Pardoseli				
47	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12.400	72.489 60.489	898.864 750.064
48	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	2.000	605.351 148.896	1,210.701 297.792
49	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12.400	31.005 7.755	384.462 96.162
50	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12.400	41.020 31.020	508.648 384.648
51	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12.400	194.938 96.938	2,417.225 1,202.025
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m	13.700	102.808 54.285	1,408.475 743.705
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6,828.375 3,474.396
		1.4.3. Pereti				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	39.700	7.304 2.326	289.969 92.362
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	37.600	118.642 94.611	4,460.930 3,557.374

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
55	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2	-37.600	46.858 37.224	-1,761.861 -1,399.622
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37.600	5.796 2.326	217.948 87.476
57	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	37.600	105.430 46.530	3,964.168 1,749.528
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.100	5.797 2.327	12.173 4.886
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39.700	58.342 42.652	2,316.189 1,693.304
		Total Pereti Inclusiv salariu				9,499.516 5,785.308
		1.4.4. Timplarie				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 3				21,612.327 10,920.360

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.5. Reparatie bir. 4				
		1.5.1. Demolare				
61	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	37.500	27.126 24.816	1,017.225 930.600
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628
63	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
		Total Demolare Inclusiv salariu				2,047.153 1,547.588
		1.5.2. Pardoseli				
64	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	12.400	72.489 60.489	898.864 750.064
65	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	2.000	605.351 148.896	1,210.701 297.792
66	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	12.400	31.005 7.755	384.462 96.162
67	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	12.400	41.020 31.020	508.648 384.648
68	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	12.400	194.938 96.938	2,417.225 1,202.025
69	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m	13.700	102.808 54.285	1,408.475 743.705
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6,828.375 3,474.396
		1.5.3. Pereti				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau	m2	39.700	7.304 2.326	289.969 92.362

1	2	3	4	5	6	7
		analogic				
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	37.600	118.642 94.611	4,460.930 3,557.374
72	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2	-37.600	46.858 37.224	-1,761.861 -1,399.622
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	37.600	5.796 2.326	217.948 87.476
74	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	37.600	105.430 46.530	3,964.168 1,749.528
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.100	5.797 2.327	12.173 4.886
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	39.700	58.342 42.652	2,316.189 1,693.304
		Total Pereti Inclusiv salariu				9,499.516 5,785.308
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 4 Inclusiv salariu				21,612.327 10,920.360
		1.6. Reparatie bir. 5				
		1.6.1. Demolare				
78	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	34.700	27.126 24.816	941.272 861.115
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628
80	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
		Total Demolare Inclusiv salariu				1,971.200 1,478.103
		1.6.2. Pardoseli				
81	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	10.100	72.489 60.489	732.139 610.939
82	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	1.500	605.417 148.896	908.125 223.344
83	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	10.100	31.005 7.755	313.151 78.326
84	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	10.100	41.020 31.020	414.302 313.302
85	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	10.100	194.938 96.938	1,968.869 979.069
86	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m	11.800	102.798 54.285	1,213.014 640.563
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				5,549.600 2,845.543
		1.6.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	36.800	7.304 2.326	268.787 85.615
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34.700	118.642 94.611	4,116.865 3,283.002
89	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2	-34.700	46.857 37.224	-1,625.945 -1,291.673
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	34.700	5.797 2.327	201.139 80.730
91	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	34.700	105.430 46.530	3,658.421 1,614.591
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.100	5.797 2.327	12.173 4.886
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36.800	58.343 42.653	2,147.012 1,569.612
		Total Pereti Inclusiv salariu				8,778.452 5,346.763
		1.6.4. Timplarie				
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068

1	2	3	4	5	6	7
		24mm mat)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 5 Inclusiv salariu				19,536.535 9,783.477
		1.7. Reparatie bir. 6				
		1.7.1. Demolare				
95	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	42.200	27.126 24.816	1,144.717 1,047.235
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2	1.800	32.571 32.571	58.628 58.628
97	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m	9.000	107.922 62.040	971.300 558.360
98	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2	14.300	46.104 41.877	659.292 598.842
		Total Demolare Inclusiv salariu				2,833.937 2,263.065
		1.7.2. Pardoseli				
99	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2	14.300	72.489 60.489	1,036.593 864.993
100	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2	2.000	605.351 148.896	1,210.701 297.792
101	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	14.300	31.005 7.755	443.371 110.896
102	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2	14.300	41.020 31.020	586.586 443.586
103	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2	14.300	194.937 96.937	2,787.606 1,386.206
104	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16	m	14.540	102.808 54.285	1,494.822 789.304

1	2	3	4	5	6	7
		mp (Plinta PVC 6cm innaltime)				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				7,559.679 3,892.777
		1.7.3. Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2	42.200	7.304 2.326	308.229 98.178
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	40.100	118.642 94.611	4,757.552 3,793.901
107	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2	-40.100	46.858 37.224	-1,879.006 -1,492.682
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	40.100	5.797 2.327	232.440 93.293
109	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2	40.100	105.430 46.530	4,227.743 1,865.853
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	2.100	5.797 2.327	12.173 4.886
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40.200	58.342 42.652	2,345.360 1,714.630
		Total Pereti Inclusiv salariu				10,004.491 6,078.059
		1.7.4. Timplarie				
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la	m2	1.800	1,798.491 62.816	3,237.283 113.068

1	2	3	4	5	6	7
		35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)				
		Total Timplarie Inclusiv salariu				3,237.283 113.068
		Total Reparatie bir. 6 Inclusiv salariu				23,635.390 12,346.969
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				151,690.021 78,622.913

		Total	lei	151,690.08
		Asigurarea sociala	24.00 %	18,869.51
		Transportarea materialelor	3.00 %	2,122.00
		Cheltuieli de regie	10.28 %	17,751.67
		Beneficiul de deviz	3.69 %	7,026.98
		Total	100.00 +	197,460.24
		TVA	20.00 %	39,492.05
		Total deviz: Inclusiv salariu		236,952.29 78,622.94

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Tehnologia Informatiei si
Securitate Cibernetica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Repratia birourilor "Semnatura Electronica" a IS STISC din str.
31 August 1989, 82, mun.
Chsinau

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Repratia birourilor "Semnatura Electronica" a IS STISC din str. 31 August 1989,
82, mun. Chsinau

Valoarea de deviz 236,952.29 lei

Intocmit in prețuri curente 10/06/2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	3.000	77.55	232.650
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	205.614	77.55	15,945.368
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	77.055	77.55	5,975.618
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	158.820	77.55	12,316.490
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	379.964	77.55	29,466.209
6.	7422010060100	Timplar	h-om	32.508	77.55	2,520.996
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	69.038	77.55	5,353.900
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87.836	77.55	6,811.682
Total manopera						78,622.94

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.008	250.00	2.000
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.017	250.00	4.250
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20.410	5.00	102.050
4.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	2.269	3.00	6.807
5.	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.378	4,750.00	1,795.500
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10.800	1,650.00	17,820.000
7.	2030122940260	Parchet	m2	10.454	425.00	4,442.950
8.	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	1.742	425.00	740.350
9.	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	247.610	38.00	9,409.180
10.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	6.807	26.00	176.982
11.	2320166105802	Palux solutie	kg	25.690	280.00	7,193.200
12.	2320166200729	Parchetin	l	8.097	65.00	526.305
13.	2414126109822	Decanol	kg	18.350	35.00	642.250
14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5.400	145.00	783.000
15.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	55.530	19.80	1,099.494
16.	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	46.440	29.85	1,386.235
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	163.280	34.00	5,551.520
18.	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.810	15.00	12.150
19.	2430226101234	Grund preadez tip M	kg	0.889	15.00	13.335
20.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1.890	21.00	39.690
21.	2430226109080	Diluant preadez	kg	1.080	55.00	59.400
22.	2451427308669	Ceara parchet	kg	3.670	35.00	128.450
23.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6.742	85.00	573.070

24.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2.250	2.90	6.525
25.	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.810	35.00	28.350
26.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	17.801	65.00	1,157.065
27.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	78.785	20.00	1,575.700
28.	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	82.457	35.00	2,885.995
29.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	14.849	24.00	356.376
30.	2523116716345	Covor PVC comercial minim 2,7mm	m2	14.174	245.00	3,472.630
31.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	16.500	19.80	326.700
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	16.853	2.36	39.772
33.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	47.002	5.00	235.010
34.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,191.908	2.90	3,456.536
35.	2670112202950	Bagheta	m	101.295	18.00	1,823.310
36.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1.132	15.00	16.980
37.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	323.130	3.00	969.390
38.	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	1.080	28.00	30.240
39.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	43.200	0.35	15.120
40.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	1.742	28.00	48.776
41.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	58.720	10.00	587.200
42.	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	13.500	10.00	135.000
43.	2881116002700	Disc abraziv	buc	11.010	35.00	385.350
44.	4011106202741	Energie electrica	kw	10.800	5.60	60.480
45.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12.803	20.00	256.060
46.	4100126202818	Apa	m3	0.828	20.00	16.560
47.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	33.990	10.00	339.900
		Total materiale de constructii				70,733.21

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.585	50.00	179.250
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.078	50.00	3.900
3.	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	13.500	35.00	472.500
4.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	7.340	150.00	1,101.000
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14.125	35.00	494.375
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2.763	30.00	82.890
		Total utilaje de constructii				2,333.93

Total	lei	151,690.08
Asigurarea sociala	24.00 %	18,869.51
Transportarea materialelor	3.00 %	2,122.00
Cheltuieli de regie	10.28 %	17,751.67
Beneficiul de deviz	3.69 %	7,026.98
Total	100.00 +	197,460.24
TVA	20.00 %	39,492.05

Total deviz:

236,952.29

Intocmit

SC"APIS-MIELE" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Serviciul Tehnologia Informatiei si
Securitate Cibernetica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Repratia birourilor "Semnatura
Electronica" a IS STISC din str. 31 August 1989,
82, mun. Chsinau**

**Investitor Serviciul Tehnologia
Informatiei si Securitate Cibernetica**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Reparatie coridor				
		1.1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			39.723 35.673
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2300	77.55	17.836
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2300	77.55	17.836
	2320166200729	Parchetin	l	0.0300	65.00	1.950
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	20.00	0.600
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
		1.1.2. Pardoseli				
2	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum comercial minim 2,7mm grosime, rezistenta inalta, culoarea si modelul se va consulta cu beneficiarul, Norma de consum p-u linoleum- 20.5m2; Profil p.v.c., pervaz pardoseala- 23.51m) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1.015	m2			457.146 104.693
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1.2500	77.55	96.938
	2523116716345	Covor PVC comercial minim 2,7mm	m2	1.0500	245.00	261.100
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0300	15.00	0.457
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.6000	65.00	39.586
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0.0800	55.00	4.466
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.5000	2.36	1.198
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0015	20.00	0.030
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.2000	85.00	17.256
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0240	15.00	0.365
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0006	250.00	0.150
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1.1000	24.00	26.795
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0300	35.00	1.050
		1.1.3. Pereti				
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304 2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			37.730 15.510
	7122050013400	Zidar	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1.1000	19.80	21.780
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0.1500	2.90	0.435
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0003	20.00	0.005
5	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime,	m2			118.642

1	2	3	4	5	6	7
		executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.797
						2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.342
						42.653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.653
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.1.4. Tavane				
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.343
						42.653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.653
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.2. Reparatie bir. 1				
		1.2.1. Demolare				
10	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126
						24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	50.00	0.500
11	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571
						32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
12	RpCO11A	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922
						62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
		1.2.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489 60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
14	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2			605.351 148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.325
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.242
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.388
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
15	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005 7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
16	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			41.020 31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
17	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.937 96.937
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.937
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
18	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.811 54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.056
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.800
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.175
		1.2.3. Pereti				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.477
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642 94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
21	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			46.858

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000				37.224
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.797 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
23	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430 46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.796 2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.343 42.653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.653
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.2.4. Timplarie				
26	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2			1,798.491 62.816
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700
		1.3. Reparatie bir. 2				
		1.3.1. Demolare				
27	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126 24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	50.00	0.500
28	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571
						32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
29	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922
						62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
		1.3.2. Pardoseli				
30	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489
						60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
31	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2			605.351
						148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.325
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.242
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.388
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
32	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005
						7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
33	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			41.020
						31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
34	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.938
						96.938
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.938
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
35	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.808
						54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.055

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.800
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.174
		1.3.3. Pereti				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
37	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642
						94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
38	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2			46.858
						37.224
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.796
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
40	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430
						46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.797
						2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.342
						42.652
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.652
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.3.4. Timplarie				
43	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului	m2			1,798.491
						62.816

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, minim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)				
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700
		1.4. Reparatie bir. 3				
		1.4.1. Demolare				
44	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126 24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	50.00	0.500
45	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571 32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
46	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922 62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
		1.4.2. Pardoseli				
47	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489 60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
48	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, ciupe etc.)=1.010	m2			605.351 148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.325
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.242
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.388
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
49	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005 7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
50	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a	m2			41.020

1	2	3	4	5	6	7
		pardoselilor				31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
51	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.938
						96.938
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.938
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
52	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.808
						54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.055
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.800
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.174
		1.4.3. Pereti				
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
54	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642
						94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
55	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2			46.858
						37.224
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.796
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
57	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430
						46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100

1	2	3	4	5	6	7
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.797 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.342 42.652
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.652
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.4.4. Timplarie				
60	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2			1,798.491 62.816
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700
		1.5. Reparatie bir. 4				
		1.5.1. Demolare				
61	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126 24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	50.00	0.500
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571 32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
63	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922 62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abricht)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
		1.5.2. Pardoseli				
64	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489 60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.633

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
65	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2			605.351 148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.325
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.242
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.388
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
66	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005 7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
67	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			41.020 31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
68	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.938 96.938
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.938
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
69	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.808 54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.408
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.055
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.800
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.174
		1.5.3. Pereti				
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304 2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
71	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642 94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
72	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2			46.858 37.224

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
73	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.796
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
74	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430
						46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100
75	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.797
						2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
76	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.342
						42.652
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.652
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.5.4. Timplarie				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2			1,798.491
						62.816
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit silionic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700
		1.6. Reparatie bir. 5				
		1.6.1. Demolare				
78	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126
						24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	50.00	0.500
79	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571

1	2	3	4	5	6	7
						32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
80	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922 62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
		1.6.2. Pardoseli				
81	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489 60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.632
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
82	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2			605.417 148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.467
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.237
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.317
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	50.00	1.500
83	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005 7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
84	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			41.020 31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
85	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.938 96.938
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.938
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
86	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.798 54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.042
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.800
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.175
		1.6.3. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304 2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
88	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642 94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
89	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2			46.857 37.224
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.797 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
91	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430 46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100
92	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.797 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
93	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.343 42.653
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.653
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.6.4. Timplarie				
94	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2			1,798.491 62.816
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700
		1.7. Reparatie bir. 6				
		1.7.1. Demolare				
95	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			27.126 24.816
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.3200	77.55	24.816
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	20.00	1.000
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0.0300	26.00	0.780
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0.0100	3.00	0.030
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0100	50.00	0.500
96	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,	m2			32.571 32.571
	7422010060100	Timplar	h-om	0.2100	77.55	16.286
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2100	77.55	16.286
97	RpCO11A aplicativ	Demontarea si montarea la loc a plancutelor de protectie existente de pe perete	m			107.922 62.040
	7422010060100	Timplar	h-om	0.5600	77.55	43.428
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.2400	77.55	18.612
	2010102904353	Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm, Lung=4,50m, S 942	m3	0.0070	4,750.00	33.250
	2873145886954	Cuie cu cap con. Tip A 1 3,0 x 80 S2111	kg	0.0200	28.00	0.560
	2881116001678	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 40 S 1581	buc	0.2500	10.00	2.500
	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0.0150	35.00	0.525
	2430226100747	Grund umplutor de pori g. 005-2 S 5192-79	kg	0.0150	15.00	0.225
	2940420007682	Masina de timplarie (abrict)	h-ut	0.2500	35.00	8.750
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0015	50.00	0.072
98	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din laminat	m2			46.104 41.877
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.2700	77.55	20.939
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2700	77.55	20.939
	2320166200729	Parchetin	l	0.0250	65.00	1.627
	4100126202818	Apa	m3	0.0300	20.00	0.600
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0400	50.00	2.000
		1.7.2. Pardoseli				
99	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet	m2			72.489 60.489
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	77.55	11.633
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6300	77.55	48.857
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2414126109822	Decanol	kg	0.2500	35.00	8.750
100	RpCK06A	Repararea pardoselilor din parchet de stejar sau fag, pe suport existent, montate si curatate, in camere de peste 16 mp, executate prin batere in cuie in benzi simple (Pervaz din lemn- se exclude) Mat. marunte (ticling, cipe etc.)=1.010	m2			605.351 148.896
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.7200	77.55	133.386
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	77.55	15.510
	2030122940260	Parchet	m2	0.9000	425.00	386.325
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1500	28.00	4.242
	2030122945152	Frizuri de parchet	m2	0.1500	425.00	64.388
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0.0300	50.00	1.500
101	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			31.005 7.755
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0.1500	35.00	5.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.3000	10.00	3.000

1	2	3	4	5	6	7
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0.1000	150.00	15.000
102	RpCK11A	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - a pardoselilor	m2			41.020
						31.020
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.3000	77.55	23.265
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	77.55	7.755
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0.0500	35.00	1.750
	2320166200729	Parchetin	l	0.0500	65.00	3.250
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0.5000	10.00	5.000
103	CG07C	Finisarea parchetului si a plintelor din lemn prin: lacuirea cu Palux a parchetului in trei straturi	m2			194.937
						96.937
	7132040012700	Parchetar	h-om	1.2500	77.55	96.937
	2320166105802	Palux solutie	kg	0.3500	280.00	98.000
104	CG09A1	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mici sau egal cu 16 mp (Plinta PVC 6cm innaltime)	m			102.808
						54.285
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.6500	77.55	50.407
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	77.55	3.878
	2521106718374	Plinta PVC h=60 mm	m	1.0200	35.00	35.700
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0.0060	15.00	0.090
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0.0500	85.00	4.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0005	20.00	0.010
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0002	250.00	0.052
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.1250	2.36	0.295
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0.1200	65.00	7.801
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0.0100	15.00	0.150
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0050	35.00	0.176
		1.7.3. Pereti				
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu grund patrundere adinca tip Supraton extra sau analogic	m2			7.304
						2.326
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.326
	2416586105303-3	Amorsa-grund Supraton Extra	kg	0.1500	29.85	4.478
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
106	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			118.642
						94.611
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.2200	77.55	94.611
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	2.90	20.706
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	20.00	0.080
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	35.00	2.765
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0160	30.00	0.480
107	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50) k=2 K=2.000	m2			46.858
						37.224
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.2400	77.55	37.224
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1.4300	2.90	8.294
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	20.00	0.040
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0160	35.00	1.120
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0030	30.00	0.180
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5.797
						2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
109	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Tapete vopsibile cu structura, modelul se va alege cu beneficiarul)	m2			105.430
						46.530
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.6000	77.55	46.530
	2124117352904	Tapet din PVC cu strat de protectie din PVC transparent	m2	1.1000	38.00	41.800
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0.3500	20.00	7.000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.1000	5.00	0.500

1	2	3	4	5	6	7
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	2670112202950	Bagheta	m	0.4500	18.00	8.100
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2			5.797 2.327
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	77.55	2.327
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	19.80	2.970
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	10.00	0.500
111	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			58.342 42.652
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	77.55	42.652
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	34.00	13.600
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	5.00	0.300
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	3.00	1.500
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.250
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	20.00	0.040
		1.7.4. Timplarie				
112	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Usa PVC, miinim 5 camere, partea de jos cu umplutura din sandwich 24mm, partea de sus cu geam termopan 24mm mat)	m2			1,798.491 62.816
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0.7300	77.55	56.612
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	77.55	6.204
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1.0000	1,650.00	1,650.000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4.0000	0.35	1.400
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0.5000	145.00	72.500
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0.1750	21.00	3.675
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.6000	3.00	1.800
	4011106202741	Energie electrica	kw	1.0000	5.60	5.600
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	35.00	0.700

APROBAT:

Intocmit
SC"APIS-MIELE" SRL

Investitor
Serviciul Tehnologia Informatiei si
Securitate Cibernetica

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.